АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                       «УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                                                                                                            № 215

с. Ундоры

Об определении специальных отведѐнных мест, помещений, находящихся

в собственности муниципального образования «Ундоровское сельское

поселение» Ульяновского района, предоставляемых для проведения

встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов на должность

Президента Российской Федерации, их доверенных лиц, представителей

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на

должность Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января

2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

1.1.  перечень специальных отведѐнных мест для проведения встреч с

избирателями зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской

Федерации, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших

зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации

(приложение № 1);

1.2.  перечень помещений, находящихся в собственности муниципального

образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района, предоставляемых

для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов на должность

Президента Российской Федерации, их доверенных лиц, представителей политических

партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента

Российской Федерации (приложение № 2).

2. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в собственности

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

предоставляемых для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов

на должность Президента Российской Федерации, их доверенных лиц, представителей

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность

Президента Российской Федерации (приложение № 3).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

 «Ундоровское сельское поселение»                                                                   З.Р. Измайлов

Исп. Амерханова Альфия Ринатовна

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»

 _____________  № ____

Перечень специальных отведённых мест для проведения встреч

с избирателями зарегистрированных кандидатов на должность Президента

Российской Федерации, их доверенных лиц, представителей политических партий,

выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента

Российской Федерации

№

п/п

Наименование

муниципально

го

образования

Населѐн

ный пункт

Описание местонахождения специальных

отведѐнных мест

1 2 3 4

1 Муниципальн

ое

образование

«Ундоровское

сельское

поселение»

с. Ундоры Участок общей площадью 3000 кв.м

расположен в селе Ундоры на улице Мира. С

северной стороны граничит с жилым домом

по адресу ул. Мира, 1А, с южной стороны – с

жилым домом по адресу ул. Мира, 19, с

восточной стороны – со стадионом, с

западной стороны – с жилым домом по

адресу ул. Заовражная, 12.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»

____________ № ____

Перечень помещений, находящихся в собственности муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района, предоставляемых для

проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов на должность

Президента Российской Федерации, их доверенных лиц, представителей

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность

Президента Российской Федерации

№

п/п

Наименование

муниципально

го

образования

Населѐн-

ный пункт

Адрес здания,

в котором

расположено

помещение.

Наименование

муниципального

учреждения, за

которым закреплено

здание

Дни

недели, в

которые

предоставл

яется

помещение

Время

предостав

ления

помещени

я

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальн

ое

образование

«Ундоровское

сельское

поселение»

с. Ундоры Ульяновская область,

Ульяновский район,

с. Ундоры, ул. Мира,

дом 21А

Холл

муниципального

учреждения культуры

«Дом культуры»

Ундоровского

сельского поселения

понедельни

к

18.00-

20.00

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»

____________  № ___

ПОРЯДОК

предоставления помещений, находящихся в собственности муниципального

образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

предоставляемых для проведения встреч с избирателями зарегистрированных

кандидатов на должность Президента Российской Федерации, их доверенных лиц,

представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных

кандидатов на должность Президента Российской Федерации

1. В целях определения очерѐдности предоставления помещений, находящихся в

собственности муниципального образования «Ундоровское сельское поселение»

Ульяновского района, предоставляемых для проведения встреч с избирателями

зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, их

доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших

зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации с

избирателями (далее соответственно – помещения для проведения встреч, кандидаты),

обеспечения безопасности участников таких встреч, других лиц, кандидаты

информируют администрацию поселения о проведении встречи не позднее пяти дней до

дня проведения встречи, а если указанные дни совпадают с выходным и (или) нерабочим

праздничным днѐм (нерабочими праздничными днями), - не позднее семи дней до дня

проведения встречи.

2. Информирование администрации поселения осуществляется кандидатами в

письменной форме с указанием даты, времени начала и окончания встречи,

предполагаемом числе участников встречи с избирателями с указанием контактных

данных кандидата или его помощника.

3. Использование одного и того же помещения для проведения в нѐм в одно и то же

время более одной встречи не допускается.

4. Дата и время проведения встречи должны планироваться кандидатами исходя из

графика работы учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч.

Дни недели и время, в которое возможно проведение встреч кандидатов с избирателями в

помещениях для проведения встреч определяются в соответствии с приложением № 2 к

настоящему постановлению.

5. Администрация поселения после получения  информации о дате и времени

проведения встречи в течение трех дней уведомляет кандидата об очерѐдности

использования помещения для проведения встреч. В случае если помещение для

проведения встречи уже предоставлено другому кандидату,  руководитель учреждения

предлагает иное время или дату проведения встречи в данном помещении.

6. Администрация поселения обеспечивает в пределах своей компетенции

очерѐдность использования помещения  для встреч.

7. Администрация поселения при проведении встреч кандидатов с избирателями,

проводимых в помещениях для встреч, обеспечивают соблюдение при их проведении

санитарных норм и правил, а также обеспечивает сохранность помещения и имущества,

находящегося в нѐм.